Протокол № 3
заседания комиссии по землепользованию и застройке    Администрации Поддорского муниципального района по проведению публичных слушаний по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка

с.Поддорье                                                                                14 марта  2019 г.

Присутствовали:

	Заместитель Председателя комиссии
	-Ясакова Е.И. председатель комитета по экономике и  управлению муниципальным имуществом Администрации Поддорского муниципального района;

	Секретарь комиссии
	-Трофимова Е.В. служащий 1 категории Администрации Поддорского муниципального района;

	Члены комиссии:

	-Ларионова Е.О. ведущий специалист отдела по работе с населением комитета по экономике и  управлению муниципальным имуществом Администрации Поддорского муниципального района;

	-Петров С.Н. начальник отдела по работе с населением комитета по экономике и  управлению муниципальным имуществом Администрации Поддорского муниципального района;

	-Степанова О.А. ведущий специалист комитета  по организационным и кадровым вопросам Администрации Поддорского муниципального района;

	-Хома О.Д. главный специалист по архитектуре и градостроительству Администрации Поддорского муниципального района;

	-Шишков С.В. директор МУП Поддорского сельского поселения «Водоканалсервис»;

На заседании комиссии присутствуют семь членов комиссии из одиннадцати.
Кворум имеется, комиссия правомочна решать вопросы.
Повестка дня:
О завершении публичных слушаний по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка.
   Повестка дня утверждена единогласно.

Слушали:  секретарь комиссии Трофимова Е.В. доложила:
1. Информация об организаторе публичных слушаний: Администрация  Поддорского муниципального района  Новгородской области;
2. Информация, содержащаяся в опубликованном оповещении о начале публичных слушаний, дата и источник его опубликования:
оповещение о начале публичных слушаний обнародовано 15 февраля  2019 года (в муниципальной  газете «Вестник Поддорского муниципального района» №108 от 15.02.2019 года, опубликовано на сайте администрации Поддорского муниципального района http://адмподдорье.рф  (Главная » Полномочия по Поддорскому сельскому поселению » Градостроительная деятельность » Общественные обсуждения или публичные слушания);
постановление Администрации Поддорского муниципального района № 79 от 15.02.2019 «Об организации и проведении публичных слушаний по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка» размещено в муниципальной  газете «Вестник Поддорского муниципального района» №108 от 15.02.2019 года, опубликовано на сайте администрации Поддорского муниципального района http://адмподдорье.рф  (Главная » Полномочия по Поддорскому сельскому поселению » Градостроительная деятельность » Общественные обсуждения или публичные слушания);
информация о начале публичных слушаний размещена   в   помещении магазина по адресу: Новгородская область, Поддорский район, Поддорское сельское поселение, д.Нивки, ул.Центральная, д.1;
проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные материалы к нему были размещены на официальном сайте: http://адмподдорье.рф  (Главная » Полномочия по Поддорскому сельскому поселению » Градостроительная деятельность » Общественные обсуждения или публичные слушания);
в период с 22 февраля 2019 г. по 13 марта 2019 г. была организована экспозиция проекта в   помещении магазина по адресу: Новгородская область, Поддорский район, Поддорское сельское поселение, д.Нивки, ул.Центральная, д.1.
3. Информация о сроке, в течение которого принимались предложения и замечания участников публичных слушаний:
предложения и замечания участников публичных слушаний принимались в период с 9-00 22 февраля 2019 г. до 15-00 13 марта 2019 г.
4. Информация о территории, в пределах которой проводились публичные слушания:
территория д.Нивки Поддорского сельского поселения Поддорского района Новгородской области.
5. Предложения и замечания участников публичных слушаний:
5.1. Предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания:
по проекту «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка «магазины»»- не поступали.
5.2. Предложения и замечания иных участников публичных слушаний:
по проекту «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка «магазины»»- не поступали.
Решили:
1.Публичные слушания считать состоявшимися.
2.В соответствии с пунктом 21 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации подготовить заключение о результатах публичных слушаний  по проекту «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка «магазины»» и направить проект постановления Администрации Поддорского муниципального района «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка» Главе муниципального района для принятия решения о его утверждении или об отказе в его утверждении.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Особое мнение: Особых мнений нет.

Приложение: перечень принявших участие в рассмотрении проекта участников общественных обсуждений на 2 л.
[bookmark: _GoBack]
	Заместитель председателя комиссии

	Е.И.Ясакова

	Секретарь комиссии

	Е.В.Трофимова

	Члены комиссии:

Е.О.Ларионова

С.Н.Петров

О.А.Степанова

О.Д.Хома

С.В.Шишков

Приложение к протоколу № 3
заседания комиссии по землепользованию и застройке    Администрации Поддорского муниципального района от 14 марта 2019 г.
по проведению публичных слушаний по  проекту «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка «магазины»»

Перечень принявших участие в рассмотрении проекта участников публичных слушаний:
- граждане, постоянно проживающие на территории, в пределах которой проводились публичные слушания (физические лица):
	№ пп
	ФИО
	Дата рождения
	Адрес места жительства (регистрации)
	Подпись участника публичных слушаний

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

- граждане, постоянно проживающие на территории, в пределах которой проводились публичные слушания (юридические лица), участие не принимали;
-  иные граждане в рассмотрении проекта участие не принимали.

	Заместитель председателя комиссии

	Е.И.Ясакова

	Секретарь комиссии

	Е.В.Трофимова

13.03.2019 г.